Ofício nº 0160/2024 da contratada (134829702); e Relatório
Circunstanciado n.º 8/2024 - SSP/SEGI/SUAG/DISAD (135460062). 

CLÁUSULA SEGUNDA - Do Valor
2.1 O valor estimativo anual do Contrato de Prestação de Serviços nº 052/2020-SSPDF(47002361), passará de R$ 523.579,11 (quinhentos e vinte e três mil quinhentos e
setenta e nove reais e onze centavos) para  R$546.112,85 (quinhentos e quarenta e seis mil cento e doze reais e oitenta e cinco centavos) , Relatório Circunstanciado n.º
8/2024 - SSP/SEGI/SUAG/DISAD (135460062), Planilha Resumo Demonstrativa dos Valores Repactuados ( 145276065), que corresponde a um acréscimo no valor de R$
22.534,74 (vinte e dois mil quinhentos e trinta e quatro reais e setenta e quatro centavos), conforme quadro demonstrativo de evolução de custos do contrato, abaixo:

2.2 Tendo em vista que o presente Termo de Apostilamento possui efeitos financeiros retroativos de acordo com datas bases da Convenção Coletiva de Trabalho

2024/2024 (134836138), ou seja, a partir de janeiro de 2024, a empresa tem o direito a R$19.053,13 (dezenove mil cinquenta e três reais e treze centavos), conforme
quadro demonstrativo acima.

2.3 Há embutido no valor de R$523.579,11, da vigência anterior, uma diferença no somatório da planilha da 3ª repactuação o qual não imputou erro na execução. Porém, para
a 4ª repactuação, garantindo-se a máxima precisão, utilizou-se o valor pro-rata temporis do contrato não repactuado o que denota um valor total para a vigência anterior de
R$520.708,68 (quinhentos e vinte mil setecentos e oito reais e sessenta e oito centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA - Da Dotação Orçamentária
3.1 A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária, consignada na Lei PPA nº 7.378, 29 de dezembro  de 2023, na Lei de
Diretrizes Orçamentárias Anual nº 7.313, de 27 de julho de 2023, e na Lei Orçamentária Anual nº 7.377, 29 de dezembro de 2023: